bilahare bazı saray mensupları, güzel kokular için büyük meblağda para harcamıştır. Mesela Abbasi halifelerinden Mütevekkil Alallah (ö.247/861), güzel kokular için yıllık, yüz bin dinar bütçe ayırmıştır.<sup>8</sup>

es-Suyûtî, *Makâmâtü'l-Miskiyye* ve *Makâmâtü'l-Verdiyye*'yi, Mısır'a siyasî kaosun hâkim olduğu dönemde 901/1496 ile 906/1501 yılları arasında kaleme almıştır.<sup>9</sup> O, adı geçen makâmelerinde reyhan ile çiçekler; sebze, meyve ve bitkiler arasında bazı diyaloglar gerçekleştirmiştir. Müellif, yeri geldikçe akıllı ve şuurlu varlıklarmış gibi onları çalıştırmış, harekete geçirmiş; yeri geldikçe konuşturmuş; münazara ve münakaşa ettirmiştir.

Ahmed**, Ebû ‘Abdurrahmân Halîl b. Ahmed b. ‘Amr el-Ferâhidî, (ö.170/787), *Kitâbu'l-‘Ayn*, Dâru Mektebeti'l-Hilâl, ts.

**el-Harîrî**, Ebû Muhammed Kâsım b. ‘Alî b. Muhammed (ö.516/1122), *Makâmâtu'l-Harîrî*, Matba‘atu'l-Ma‘arif, Beyrût, 1873.

**el-Hemedanî**, Ebû'l-Fazl Ahmed b. Huseyin b. Yahyâ Bedî‘uzzamân (ö 398/1008), *Makâmât*, el-Mektebetu'l-Ezheriyye, Kâhire, 1923.

**Hicâzî**, Ahmed Tevfik, *Mevsû‘âtu'l-‘Utûr ve'l-‘Înâye bi'l-Cemâl*, Dâru Usâme, ‘Ammân, 2000.

**İbn Dureyd**, Ebû Bekr Muhammed b. el-Hasen el-Ezdî (ö.321/933), *Cemheretu'l-Luġa*, Dâru'l-‘İlm li'l-Melâyîn, Beyrût, 1987.

Ebûbekir Celâluddîn (ö.911/1506), *Makâmâtu's-Suyûtî*, Matba'atu'l-Cevâib, Kustantiniyye, 1298.
- , *Husnu'l-Muhâdara fî Târih Mısır ve'l-Kâhire*, Dâru İhyâ el-Kutub el-'Arabiyye, Kâhire, 1967.
- , *el-Muzhir fî 'Ulûmi'l-Luğati ve Envâ'ihâ*, Dâru'l-Kutubi'l-'İlmiyye, Beyrût, 1998.
- Şemsu'l-'Ulûm**, Neşvân el-Himyerî (ö. 573/1178), *Şemsu'l-'Ulûm ve Devâu Kelâmi'l-'Arab mine'l-Kulûm*, Dâru'l-Fikr el-Mu'âsir, Beyrût, 1999.

- Şentürk**, Ragıp, *Şifalı Bitkiler Ansiklopedisi*, Hikmet Neşriyat, İstanbul, 2009.
- eş-Şevkânî**, Muhammed b. ‘Alî (ö.1250/1831), *el-Fevâidu’l-Mecmû‘a fi’l-Ehâdîsi’l-Mevzû‘a*, Dâru’l-Kutubi’l-‘İlmiyye, Beyrût, ts.